
令和 ４年 ８月 ２９日 

保 育 事 業 

児 童 発 達 支 援 事 業 

放課後等デイサービス事業 

共 生 型 生 活 介 護 

保 護 者 各 位 

か が や き こ ど も 園 

園 長  小 野 里 浩 

 

新型コロナウイルス発生のお知らせ 

 

 平素より、当園の取り組みに関して格別のご配慮を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、当園において新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認されましたことをお知

らせ致します。皆様におかれましては大変なご迷惑とご心配をお掛けし、誠に申し訳ござ

いません。当園の運営に関しては濃厚接触者を特定し、他の利用児及び職員においても安

全が確認されておりますので、引き続きのご利用をお待ちしております。 

今後も感染症防止策を講じながら、運営を継続して参りますので、よろしくお願いいた

します。 

記 

 

〇発生者 

・保育利用児１名 

 確 定 日：８月２７日（土） 

 最終ご利用日：８月２５日（木） 

 

・保育利用児１名 

 確 定 日：８月２８日（日） 

 最終ご利用日：８月２６日（金） 

 

※感染者の方が特定されることがないよう、配慮し略式でのご報告になります。 

 

接触があったご利用児様については、現在健康観察中です。 

また職員については抗原検査を行い、陰性を確認した上で健康観察を継続しております。 

尚、保育を行うお部屋と放課後等デイサービスと児童発達支援（保育）のお部屋は分け、

交流も控えており、対応する職員もできるだけ固定しながら支援を行っております。 

園内は各部屋とも消毒を済ませており、全事業とも通常通り開所しています。 

今後も感染拡大防止に努めてまいりますので、引き続きご安心してご利用いただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


